
  

 

OBECNÍ ÚŘAD MORAŠICE,  535 01 Přelouč 

IČO:  580678 
 

 

Zápis č 8/ 2021 z jednání zastupitelstva obce konaného dne 8. 6. 2021    

v budově hostince Pod lipami 

 

Přítomni:        Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA - starostka  

   Ing. Zdeněk Šanda - místostarosta    

Členové ZO:   Pavla Filipová, Lukáš Prochocký, 

         Jaroslava Šandová – zapisovatel   

Omluven:        Antonín Živný 

 

Jednání zahájila starostka v 19:40 hod. Sdělila, že je zastupitelstvo usnášeníschopné, neboť je 

nadpoloviční účast zastupitelů. Všechna hlasování jsou prováděna systémem zvednutí ruky 

zastupitelů obce. Pokud by byla zvolena jiná forma hlasování, bude uvedena u příslušného bo-

du. 

  

1. Návrh ověřovatelů zápisu:     Pavla Filipová 

            Lukáš Prochocký 

             

Hlasování:  Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 1/8/2021: Ověřovatelé zápisu byli schváleni 

 

2.   Program:  

 - Určení ověřovatelů zápisu 

 - Schválení programu 

 -   Kontrola usnesení ze dne 25. 5. 2021 a plnění úkolů z usnesení 

 -   Výstavba chodníků - aktuální informace 

 - Morašický rybníček - rekonstrukce - aktuální informace 

 - Cenová nabídka na plynový kotel - budova č.p. 2  

-     Došlá pošta 

       -    Usnesení 

       -    Závěr 

Hlasování:  Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 2 /8/2021: Program zasedání zastupitelstva byl schválen.   

 

3. K bodu č. 3 ze dne 25. 5. 2021 

 Výstavba chodníků - I. etapa 

 Zastupitelstvu byl předložen Zápis o předání a převzetí staveniště pracoviště ze dne 31. 5. 

 2021.   

 Přejímající (zhotovitel): Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

 Předávající (objednatel): za Obec Morašice byl přítomen místostarosta.   

 Zastupitelstvo bere na vědomí  
 

4. K bodu č. 4 ze dne 25. 5. 2021  (č. 5 ze dne 27. 4. 2021) 

 Rekonstrukce návesního rybníčka.  

 Dne 7. 6. 2021 byla odeslána dodavateli výzva k zahájení plnění SOD. Z důvodu  posunu-

 tí termínu realizace akce zastupitelstvo projednalo návrh dodatku ke smlouvě o dílo ze dne  

 21. 10. 2020.   

  



 
 

 Návrh usnesení 

 Usnesení č. 3/8/2021: Zastupitelstvo obce Morašice souhlasí s návrhem Dodatku č. 1 

 ke smlouvě o dílo ze dne 21. 10. 2020, kterým se mění termín realizace a dokončení  akce 

 „Rekonstrukce a odbahnění návesního rybníčka v Morašicích“  

.  

Hlasování:  Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 3 /8/2021 bylo schváleno 
  

5. K bodu  5 ze dne  25. 5. 2021  (č. 6 ze dne 30. 3. 2021) 

 Pořízení změny č. 1 Územního plánu Morašice - nejsou nové informace   

  

6. K bodu č. 6 ze dne 25. 5. 2021  

 Záměr obce uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání  - nemovitost č. p. 2 

 a) Stávající plynový kotel byl zástupcem původního majitele demontován.      

 b) Zastupitelstvo projednalo předloženou cenovou nabídku na výměnu plynového kotle od  

     společnosti HODR Servis s.r.o.  Rozhodlo využít nabídku současného dodavatele plynu     

     a zakoupit nabízený kotel  zn. Immergas  formou  rozpadu pořizovací ceny do měsíčních 

     splátek za spotřebu plynu na dobu 5 let, s možností pozdějšího jednorázového doplatku. 

     Hlasování:      Pro:    4          Proti       0      Zdržel se:     0                        

     Schváleno 
 

       c)  V souvislosti se zveřejněním předběžného záměru obce pronajmout prostor nemovitosti  

  č.p. 2 za účelem prodeje smíšeného zboží a provozu pohostinství je zapotřebí připravit  

      smlouvu pro případného zájemce. 

  Zajistí: starostka 

  Termín: do příštího jednání 
 

7. K bodu č. 7 ze dne 25. 5. 2021 -  poptávky na provoz pojízdné prodejny 

 Na základě předložené nabídky a požadavků provozovatele pojízdné prodejny se smíše-

 ným zbožím bylo z důvodu nevýhodných podmínek z původního záměru odstoupeno.  

 Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

8. K bodu č. 9 ze dne 25. 5. 2021  - výše poplatků za uložení odpadů na skládku 

 Zastupitelstvo se dohodlo oslovit jednotlivé občany a vyzvat je k důkladnějšímu třídění 

 odpadů (za účelem snížení směsného komunálního odpadu, který se ukládá na skládku),  a 

 to  formou dopisu, který by byl do každé nemovitosti v obci doručen osobně. 

 Zajištění letáku (dopisu): starostka 

 Distribuce: starostka a J. Šandová  

 Zastupitelstvo bere na vědomí 
  

9. Informace společností zajišťujících likvidaci odpadů 

 - REMA systém  - nabídka přímé smluvní kooperace na zajištění zpětného odběru odpad- 

      ních elektrozařízení, přenosných baterií a akumulátorů 

- EKO-KOM  - informační materiály +  přehled za r. 2020 

Zastupitelstvo bere na vědomí 
  

10.  Závěr 

       Vzhledem k tomu, že nebyly další připomínky ani návrhy, bylo jednání zastupitelstva 

        předsedající ukončeno ve 21:10 hodin 

        Termín příštího zasedání byl určen na úterý  22. 6. 2021 v 19:30 hodin. 

 

 

 

 



 

 

 

 

Přílohy zápisu:  

č. 1  Prezenční listina 

č. 2  Zápis o předání a převzetí staveniště - Výstavba chodníků - I. etapa 

č. 3  Dodatek č. 1 k SOD - Rekonstrukce a odbahnění návesního rybníčka 

č. 4  Cenová nabídka na plynový kotel 

 

 

Zápis byl pořízen dne 10. 5. 2021 

Zapsala: Jaroslava Šandová  

 

 

 

Ověřil:    Lukáš Prochocký    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .          dne   . . . . . . . . .        

    Pavla Filipová            . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            dne   . . . . . . . . . 

  

 

 

 

        Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA      . . . . . . . . . . . . . . .     dne  . . . . . . .  . 

                       starostka     


